
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2022 года Хо 503-пп

Иркутск

Об особенностях правового регулирования в Иркутской области 
отдельных отношений при предоставлении субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям 

товаров, работ, услуг, применяемых до 1 января 2023 года

В соответствии со статьями 78, 781, пунктом 17 статьи 241 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг и 
об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
в 2022 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области до 1 января 2023 года при 
предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг (далее -  
субсидии) не применяются требования (условия) об отсутствии у них 
просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с нормативными 
правовыми актами Иркутской области, а также просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Иркутской областью.

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие положений 
нормативных правовых актов Иркутской области, регулирующих 
предоставление субсидий, устанавливающих требования (условия), 
указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Установить, что пункт 2 настоящего постановления применяется в 
отношении нормативных правовых актов Иркутской области, регулирующих



2

предоставление субсидий, принятых до дня вступления в силу настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора II
Иркутской области -  Председатель Мук i /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

